Speisekarte

LJunsere Getrankeempfehlung

Schiitzen-Limo
Apfelsaft, Holunderblite, Ginger Ale,
Orange, Zitrone, Minze
5,80€

Limoncello Sprizz
Sekt, Limoncello, Zitrone, Soda,
Minze und Eiswrfel
7,20 €

Sommerschorle
Weillweinschorle mit Holunder,
Zitrone, Minze und Eiswirfel

7,20 €

Vorspeisen
Suppen
Fladlesuppe 7,00€
Klare Ochsenkraftbrihe mit
Griel3kl6Schen und Maultaschle 8,50 €
Kalt- warme Vorspeisen
Kleiner gemischter Salatteller 6,20 €

Karamellisierter Ziegenfrischkase auf Rote-Beete Carpaccio
an Wildkrauter-Bouquet mit Holunder-Balsamico 15,50 €



Mehr als nur Salat...

Bunter Salatteller mit verschiedenen panierten Pilzen
Bunter Salatteller mit gebratenen Streifen von der Pute

Bunter Salatteller mit warmer geraucherter Forelle
und Meerrettich

Hauptspeisen

Vom Schwein

Schnitzel Wiener Art vom Schwein
mit Pommes und kleinem Salat

Pfeffersteak vom Schweinerlcken
mit scharfer Pfeffersauce und Pommes

Schweinelendchen mit Champignons,
Rahmsauce und hausgemachte Spatzle

Schweinelendchen mit Bratensauce,
Speckbohnen und Spatzle

Vom Rind

Schwabischer Zwiebelrostbraten mit

knusprigen Zwiebeln, kleiner Maultasche und Bratkartoffeln

Schwabenteller

Kleines Schweinelendchen, Hahnchen- und Rindersteak mit

Champignonrahmsauce, Spatzle und Gemise

Vom Huhnchen

SUdseeteller

Hahnchenbrust mit warmen Frichten Kokos-Currysauce und Reis

15,50 €
16,50 €

16,90 €

18,90 €

18,90 €

22,50 €

22,50 €

29,50 €

27,50 €

19,90 €



Vegetarische - Vegane Gerichte

Knodeliges Trio

Tomaten-, Spinat-, und Kaseknodel

auf Tomaten-Paprikaragout,

Pilzragout und Blattspinat mit Gorgonzolasauce

Rote-Bete-Gnocchi
mit Walnuss-Pesto, Blattspinat, Tomaten und Fetakase

Buntes Gemuse-Kartoffel-Curry mit Kokosmilch vegan

Orientalisches Auberginen-Kichererbsen-Curry

mit gebratenen Austernpilzen und Reis vegan

Schwabische Spezialitdten

Hausgemachte Maultaschen vom Schwein und Rind,
gerdstet mit Ei und buntem Salat

Hausgemachte Maultaschen vom Schwein und Rind
mit Zwiebelschmelze, Brihe und Kartoffelsalat

Fir unsere kleinen Gaste bis 11 Jahre

Portion Spatzle mit Rahmsauce

Portion Pommes mit Ketchup oder Mayo
Fischstabchen mit Gemuse und Kartoffeln

Eine Maultasche in der Brihe mit Kartoffelsalat
Kinderschnitzel paniert vom Schwein mit Pommes

Kinderrahmschnitzel
Natur gebratenes Schweinesteak mit Gemusegarnitur,
Rahmsauce und Spatzle

20,50 €

17,90 €

17,90 €

17,90 €

15,90 €

15,90 €

550 €
550 €
9,90 €
7,90 €
9,90 €

9,90 €



Vesper

Schwabischer Wurstsalat mit
Schwarzwurst, Zwiebeln und Brot 34 12,50 €

Schweizer Wurstsalat mit Kase, Zwiebeln und Brot:# 12,50 €

Wurstsalat Spezial

mit Schwarzwurst, Kase, Zwiebeln und Brot3* 12,90 €
Beilagen

Spatzle 4,50 €
Pommes 450€
Bratkartoffeln 490 €
Gemuse 490 €

Liebe Gaste,
bitte haben Sie Verstandnis, dass es bei Umbestellung zu einem Aufpreis
kommen kann.

Liebe Gaste,
unsere Gerichte und Getrdnke kédnnen Spuren von Gluten, Milch, Ei, Senf, Sellerie und Nisse enthalten. Sollten
Sie unter Allergien leiden, so wenden Sie sich an unseren Service, der IThnen gerne weitere Auskinfte gibt.

Farbstoff 2Koffein 3Konservierungsstoffe *Phospaht >StRungsmittel  ®Chininhaltig



