

Speisekarte

„Unsere Getränkeempfehlung“

Schützen-Limo

Apfelsaft, Holunderblüte, Ginger Ale,
Orange, Zitrone, Minze
5,80€

Limoncello Sprizz

Sekt, Limoncello, Zitrone, Soda,
Minze und Eiswürfel
7,20 €

Sommerschorle

Weißweinschorle mit Holunder,
Zitrone, Minze und Eiswürfel
7,20 €

Vorspeisen

Suppen

Flädlesuppe	7,00€
Klare Ochsenkraftbrühe mit Grießklößchen und Maultäschle	8,50 €

Kalt- warme Vorspeisen

Kleiner gemischter Salatteller	6,20 €
Karamellisierter Ziegenfrischkäse auf Rote-Beete Carpaccio an Wildkräuter-Bouquet mit Holunder-Balsamico	15,50 €

Mehr als nur Salat...

Bunter Salatteller mit verschiedenen panierten Pilzen	15,50 €
Bunter Salatteller mit gebratenen Streifen von der Pute	16,50 €
Bunter Salatteller mit warmer geräucherter Forelle und Meerrettich	16,90 €

Hauptspeisen

Vom Schwein

Schnitzel Wiener Art vom Schwein mit Pommes und kleinem Salat	18,90 €
Pfeffersteak vom Schweinerücken mit scharfer Pfeffersauce und Pommes	18,90 €
Schweinelendchen mit Champignons, Rahmsauce und hausgemachte Spätzle	22,50 €
Schweinelendchen mit Bratensauce, Speckbohnen und Spätzle	22,50 €

Vom Rind

Schwäbischer Zwiebelrostbraten mit knusprigen Zwiebeln, kleiner Maultasche und Bratkartoffeln	29,50 €
---	---------

Schwabenteller

Kleines Schweinelendchen, Hähnchen- und Rindersteak mit Champignonrahmsauce, Spätzle und Gemüse	27,50 €
---	---------

Vom Hähnchen

Südseeteller Hähnchenbrust mit warmen Früchten Kokos-Currysauce und Reis	19,90 €
---	---------

Vegetarische - Vegane Gerichte

Knödeliges Trio Tomaten-, Spinat-, und Käseknödel auf Tomaten-Paprikaragout, Pilzragout und Blattspinat mit Gorgonzolasauce	20,50 €
Rote-Bete-Gnocchi mit Walnuss-Pesto, Blattspinat, Tomaten und Fetakäse	17,90 €
Buntes Gemüse-Kartoffel-Curry mit Kokosmilch <i>Vegan</i>	17,90 €
Orientalisches Auberginen-Kichererbsen-Curry mit gebratenen Austernpilzen und Reis <i>Vegan</i>	17,90 €

Schwäbische Spezialitäten

Hausgemachte Maultaschen vom Schwein und Rind, geröstet mit Ei und buntem Salat	15,90 €
Hausgemachte Maultaschen vom Schwein und Rind mit Zwiebelschmelze, Brühe und Kartoffelsalat	15,90 €

Für unsere kleinen Gäste bis 11 Jahre

Portion Spätzle mit Rahmsauce	5,50 €
Portion Pommes mit Ketchup oder Mayo	5,50 €
Fischstäbchen mit Gemüse und Kartoffeln	9,90 €
Eine Maultasche in der Brühe mit Kartoffelsalat	7,90 €
Kinderschnitzel paniert vom Schwein mit Pommes	9,90 €
Kinderrahmschnitzel Natur gebratenes Schweinesteak mit Gemüsegarnitur, Rahmsauce und Spätzle	9,90 €

Vesper

Schwäbischer Wurstsalat mit Schwarzwurst, Zwiebeln und Brot ^{3,4}	12,50 €
Schweizer Wurstsalat mit Käse, Zwiebeln und Brot ^{3,4}	12,50 €
Wurstsalat Spezial mit Schwarzwurst, Käse, Zwiebeln und Brot ^{3,4}	12,90 €

Beilagen

Spätzle	4,50 €
Pommes	4,50 €
Bratkartoffeln	4,90 €
Gemüse	4,90 €

Liebe Gäste,
bitte haben Sie Verständnis, dass es bei Umbestellung zu einem Aufpreis kommen kann.

Liebe Gäste,
unsere Gerichte und Getränke können Spuren von Gluten, Milch, Ei, Senf, Sellerie und Nüsse enthalten. Sollten Sie unter Allergien leiden, so wenden Sie sich an unseren Service, der Ihnen gerne weitere Auskünfte gibt.

¹Farbstoff

²Koffein

³Konservierungsstoffe

⁴Phosphat

⁵Süßungsmittel

⁶Chininhaltig